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Protokół Nr XXVI/2022 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 31 marca 2022 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 900 

Sesja zakończyła się godz.  12 40 

Obrady toczyły się w sali Ośrodka Kultury w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 12 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 29 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Tyczkowski Marek  

2. Radziun Krzysztof 
 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 

1. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sejnach - Kwaterski Waldemar 

2. I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach podinspektor - Adam Jankowski 

3. Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego - Baudzis Antoni 

4. Radny Rady Powiatu Sejneńskiego - Kwaterski Stanisław, 

5. Mieszkaniec wsi Radziuszki - Staniewicz Andrzej  
 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta Gminy, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy, 

4. Luto Jadwiga - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Sejny. 
 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Sejny, 

6. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za 2021 rok, 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021, 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 

2020/2021, 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. rozpatrzenia petycji dotyczącej dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Krasnowie, 

b. nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2023 rok, 

c. zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie wysokości diet sołtysów,  

d. zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny, 

e. ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, 

f. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku, 

g. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na 

uchwałę nr XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym 

Rady Gminy Sejny, 

h. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok,  

i. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026. 

11. Wolne wnioski i informacje.  

12. Zamknięcie obrad. 
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Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXVI Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg obrad 

za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała porządek obrad, który Państwo Radni przyjęli 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXV Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła 

Państwa Radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Głos zabrał Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sejnach – Pan Kwaterski 

Waldemar poinformował zebranych, że od jutra wszystkie obostrzenia Covidowe zostają zniesione, szpital 

wraca do normalnego funkcjonowania, nie będzie już oddziału covidowego i łóżek covidowych, nie będzie 

też punktu wymazu. Wszystko wraca do okresu sprzed pandemii. Nadal jednak należy przestrzegać zasad 

bezpieczeństwa. 

Pan Dyrektor poinformował, że odbyło się spotkanie z dyrekcją szpitala z Druskiennik, na którym została 

podjęta decyzja pisania wspólnego projektu, którego wartość na każdego z partnerów wynosi 4 miliony 

złotych. Pan Dyrektor powiedział, że z pozyskanych funduszy planowana jest wymiana sprzętu w poradni 

rehabilitacyjnej oraz część sprzętu w szpitalu. Przy pozyskiwaniu funduszy z następnych projektów 

chcemy zakupić tomograf i aparat rentgenowski. Pan Dyrektor podkreślił, że największym problemem 

szpitala jest brak zaplecza kadrowego- białego, – czyli pielęgniarek, położnych i lekarzy. 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Waldemar Kwaterski poinformował wszystkich, że droga Sejny-

Poćkuny będzie robiona wraz z drogą Sejny – Szypliszki. Drogi te planowane są, jako drogi NATO-wskie, 

które będą poszerzone i o dużej nośności, która połączy krajówkę Augustów – Ogrodniki, która też będzie 

drogą NATO-wską. Problem pojawia się ze ścieżką rowerową’ gdyż przy budowie drogi tego typu ścieżki 

rowerowe nie są brane pod uwagę. Na zakończenie poinformował, że budowa ścieżki rowerowej leży w 

gestii samorządowców odcinek drogi Sejny Poćkuny (3 km.). Powiadomił, jakie są plany dotyczące 

budowy ścieżek rowerowych. 

Radny Grzegorz Zubowicz –spytał o rondo, które ma powstać obok Starostwa Powiatowego oraz o 

obwodnicę miasta Sejny. 

Pan Kwaterski Waldemar wyjaśnił, że sprawa obwodnicy Sejny, jak i ronda jest na etapie projektowania i 

dyskusji. 

Głos zabrał mieszkaniec wsi Radziuszki Pan Staniewicz Andrzej na ręce Pana Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sejnach – Panu Kwaterskiemu Waldemaraowi złożył 

podziękowania za jego włożony wkład na rzecz rozwoju szpitala i za zaangażowanie w prowadzenie 

szpitala Powiatowego w Sejnach. 

Głos zabrał Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego Baudzis Antoni zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, 

dlaczego w porządku dzisiejszych obrad Sesji Rady Gminy nie ma punktu dotyczącego zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego działki w Marynowie?. Punkt taki miał być ujęty w dzisiejszym 

porządku obrad – stwierdził. 

W dalszej części swego wystąpienia przypomniał o złożonej deklaracji przez Radę Gminy Sejny 

dotyczącej współfinansowania w wysokości 400 tysięcy złotych na remont drogi powiatowej. Przypomniał, 

że od początku kadencji Starostwo Powiatowe na terenie Gminy Sejny wyremontowało 21 km dróg 

powiatowych. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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Następnie zwrócił się do Pana Wójta i Państwa Radnych o wsparcie remontu drogi do Krasnowa, 

podkreślił, że jest to jedna z najstarszych dróg asfaltowych przebiegająca z Sejn do Krasnowa w kierunku 

Sejw. Jest to długi odcinek drogi, wskazane byłoby partycjonowanie w kosztach przez samorząd gminy 

Sejny i samorząd Gminy Puńsk, ponieważ przez te gminy wyżej wymieniona droga będzie przebiegała. 

Został złożony wniosek na remont drogi do wsi Burbiszki i też będzie potrzebne wsparcie finansowe. 

Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego Baudzis Antoni odniósł się do sprawy ronda, które ma powstać na 

skrzyżowaniu koło Starostwa Powiatowego. Wyjaśnił, że, na rondzie tym będzie stworzony tymczasowy 

ruch okrężny, który będzie obserwowany i dopiero po tym eksperymencie będzie można podjąć decyzję 

czy budowa ronda w tym miejscu jest zasadna.  

Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz spytał o obwodnicę Sejn i o jej przebieg.  

Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego Baudzis Antoni wyjaśnił, jakie plany są związane z budową 

obwodnicy Sejn. Podkreślił, że są to plany dalekobieżne. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz wyjaśniła, że Rada Gminy nie miała wiedzy o tym, że 

Starostwo Powiatowe złożyło wniosek o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego we wsi 

Marynowo. 

Radny Romuald Pietruszkiewicz spytał o remont drogi Sejny – Żegary. 

Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego Baudzis Antoni, poinformował, że remont drogi przebiega zgodnie z 

planem i w tym roku na pewno będzie ta inwestycja zakończona. 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski przedstawił sytuację finansową Gminy Sejny. 

Pan Wójt zapewnił wszystkich, że po dzisiejszej sesji zostanie podpisana umowa z urbanistą, który wykona 

analizę. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz spytała -z jakim urbanistą zostanie podpisana umowa, i 

czy na następnej sesji Rada Gminy będzie mogła pochylić się nad uchwałą intencyjną w sprawie planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta, która poinformowała, że zostały przeprowadzone 

wstępne rozmowy z urbanistą, który przedstawił szacowane koszty, gdzie sama analiza będzie kosztowała 

2-3 tysiące, natomiast zmiana studium 20-30 tysięcy plus opłaty administracyjne. 

Radny Romuald Gryszkiewicz spytał o wnioski składne przez ludzi w poprzednich latach Jak te wnioski 

będą realizowane? Według kolejności składanych wniosków?. 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski powiedział, że wszystkie wnioski trzeba będzie jeszcze raz 

przeanalizować. Zapewnił, że najważniejsze wnioski będą realizowane. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała o spotkaniu w dniu 17 grudnia 2021 

roku, w którym udział brał także Pan Wójt z Krasnopola i gdzie była rozmowa o wspólnej kanalizacji i 

zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, wtedy właśnie rada wyraziła swoją aprobatę i zasadność, 

co do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radna Raś Joanna zabrała głos, poparła wypowiedź Przewodniczącej Rady Gminy Sejny i stwierdziła, że 

po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego pojawią się nowe perspektywy rozwoju i nowe 

miejsca pracy. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz poinformowała zebranych, że rozmawiała z radcą 

prawnym i Rada Gminy uchwałę intencyjną może podjąć, a radca prawny zobligował się do pomocy. 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski zapewnił, że plan zagospodarowania przestrzennego zostanie 

zmieniony i uchwała na następnej sesji zostanie podjęta. 

Głos zabrał Andrzej Staniewicz mieszkaniec wsi Radziuszki przypomniał, że w bieżącym roku mija 30 lat 

od powstania Gminy Sejny, krótko opowiedział o historii powstawania gminy.   

W dalszej części wystąpienia poinformował, że 12 października 2020 roku, złożył pismo do gminy w 

sprawie planu zagospodarowania przestrzennego gruntów działki 149/5. 

Głos zabrał I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach podinspektor - Adam Jankowski 

poinformował, że w tej chwili ze względu na nielegalną migracją komenda ma wsparcie przez 

funkcjonariuszy, którzy przyjeżdżają z Polski. Do tej pory nie zanotowano zdarzeń związanych z migracją 

związaną z wojną na Ukrainie. Przyjeżdżają osoby pokrzywdzone potrzebujące pomocy.  

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski zwrócił się z prośbą, o to, aby rodzice dowożący dzieci do 

Szkoły Podstawowej w Poćkunach mogli się zatrzymywać w zatoczkach autobusowych bez konsekwencji. 

Zwrócił się z prośbą do Pana Zastępcy Komendanta, aby nie udzielać mandatów rodzicom dzieci 

dowożących do szkoły w tym wyjątkowym okresie rozbudowy szkoły. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach podinspektor - Adam Jankowski odpowiedział, że 

przepisy prawa są jedne dla wszystkich obywateli.  

Radny Grzegorz Zubowicz spytał- czy policjanci mieli przeszkolenie na temat ASF dotyczące przewożenia 

dzików na otwartej przestrzeni.  
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Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach – odpowiedział, że ciężko jest mu się odnieść w tym 

temacie. 

Radny Grzegorz Zubowicz zwrócił się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na przewożenie dzików po 

polowaniu i zachowanie bezpieczeństwa. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach podziękował za zwrócenie na to uwagi i zapewnił, 

że na pewno skorzystamy z oferty szkolenia w tym temacie. Podziękował za zaproszenie i opuścił salę 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sejny 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - zastępca Wójta, poinformowała zebranych, że w 2021 roku prawo 

najmu lokalu socjalnego uzyskała jedna osoba prowadząca trzyosobowe gospodarstwo domowe w 

miejscowości Konstantynówka. 

Głos zabrał Andrzej Staniewicz mieszkaniec wsi Radziuszki, ponowił swoją prośbę o uchwalenie planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - zastępca Wójta, dokładnie wyjaśniła jak wyglądają procedury 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego i zmiany studium. 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za 2021 rok 

Głos zabrała Pani Luto Jadwiga Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach, która 

przedstawiła Państwu Radnym informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sejnach za 2021 rok. (Informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Ile rodzin z Ukrainy trafiło do nas?,  jak wy im pomagacie?- spytał Radny Zubowicz Grzegorz. 

Pani Kierownik Luto Jadwiga poinformowała, że na dzień dzisiejszy jest złożonych 47 wniosków. 

Uchodźcy z Ukrainy są ulokowani u osób prywatnych w następujących miejscowościach: Dworczysko, 

Burbiszki, Łumbie, Krasnogruda, Dusznica. 

 

Do pkt. 7 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy złożył sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi, przypomniał Państwu Radnym, że roczny program 

współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Do pkt. 8 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 

2020/2021 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że sprawozdanie zostało przedstawione 

wczoraj na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji przez pracownika merytorycznego i wszyscy 

otrzymali to sprawozdanie w formie pisemnej. 

 

Do pkt. 9 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXV Obrad 

Sesji Rady Gminy Sejny z dnia z dnia 28 stycznia 2022 roku (informacja stanowi załącznik niniejszego do 

protokołu). 

Radna Agata Bednarek – spytała o pasy drogowe i jak one przebiegają, jaka jest szerokość pasa 

drogowego? W ramach tej inwestycji, jaka będzie odległość tego odcinka? 

Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy odpowiedział na pytanie i wyjaśnił szczegółowo realizację tej 

inwestycji. 

Radna Agata Bednarek – spytała, od jakiego, do jakiego odcinka będzie zakończony ten wodociąg w 

ramach tej inwestycji? 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski poinformował, że na końcu Burbiszek zaczyna się jedna 

nitka, druga nitka kończy się w stronę OSP w Bubelach, idzie w stronę Jenorajścia, w stronę Radziuć. 
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Radna Agata Bednarek spytała -a Radziucie będą objęte całościowo? 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski odpowiedział – „tak Radziucie będą objęte całościowo. 

Wszystkie miejscowości zostały objęte i wodociąg kończy się w Żegarach. Natomiast, jeśli chodzi o 

Dubowo, to wodociąg będzie tylko w Dubowie, a Wigrańce będą realizowane w następnym etapie”. 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski powiedział, że inwestycje budowlane i te bieżące w 

Berżnikach są w trakcie realizacji –(boisko i Gminny Ośrodek Kultury w Berżnikach) tymi inwestycjami 

zajmuje się Pan Krzysztof Skupski, pracownik Urzędu Gminy Sejny.  

Sołtys wsi Radziucie Pan Misiukanis Romuald złożył podziękowania na ręce Wójta za wodociąg we wsi 

Radziucie.  

Radna Marcinkiewicz Danguole spytała się o spotkanie z wiceministrem Zielińskim w Suwałkach. – Co 

było tematem tego spotkania?, czy Wójt uczestniczył w tym spotkaniu?, czego dotyczyło to spotkanie? czy 

były pytania w sprawie wniosków?’ czy padły jakieś deklaracje?. 

Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy odpowiedział, że spotkanie to było poświęcone powstaniu miejsca 

pamięci ofiar obławy augustowskiej. 

 

do pkt. 10 lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w 

Krasnowie 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/200/2022 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Krasnowie 

 

do pkt. 10 lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2023 rok  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVI/201/2022 przy: 

8 głosach „za” 

2 głosach „przeciw” 

2 głosach „wstrzymujących się” 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2023 rok 

 

 

do pkt. 10 lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 

grudnia 2021 roku w sprawie wysokości diet sołtysów 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski zaapelował, aby Państwo Radni nie podejmowali uchwał w 

sprawie wyrównania diet radnym i sołtysom. 

Radna Marcinkiewicz Danguole zwróciła się do Pana Wójta i powiedziała - „chce Pan zabrać pieniądze ze 

żwirowania dróg a tymczasem drogi nie są żwirowane jadąc w tej chwili drogą z granicy do gminy Puńsk 

są takie dziury, że tam idąc można nogę złamać, więc są te pieniądze na żwirowanie?, czy nie?” 

Na razie są pieniądze – powiedział Pan Wójt. 

To, dlaczego drogi nie są żwirowane?- spytała Radna Marcinkiewicz Danguole. 

Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz – spytał - czy Pan Wójt dostał wyrównanie? 

Tak – odpowiedział Pan Wójt. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 
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Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVI/202/2022 przy: 

8 głosach „za” 

3 głosach „przeciw” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie wysokości diet sołtysów 

 

 

do pkt. 10 lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 

grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVI/203/2022 przy: 

7 głosach „za” 

3 głosach „przeciw” 

2 głosach „wstrzymujących się” 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny 

 

 

do pkt. 10 lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/204/2022 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

 

do pkt. 10 lit f 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/205/2022 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Sejny w 2022 roku 
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do pkt. 10 lit g 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Białymstoku skargi na uchwałę nr XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w 

sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym 

Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

Zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym Radny Zubowicz Grzegorz nie brał udziału w 

głosowaniu, gdyż sprawa dotyczy jego interesu prawnego. 

W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/206/2022 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na 

uchwałę nr XXV/197/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z radnym Rady Gminy Sejny 

 

do pkt. 10 lit h 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Radny Pietruszkiewicz Romuald nie bał udziału w głosowaniu –wyszedł z sali obrad. 

W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/207/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

 

 

do pkt. 10 lit i 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-

2026 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

Radny Pietruszkiewicz Romuald nie bał udziału w głosowaniu –wyszedł z sali obrad. 

W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVI/208/2022 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026 

 

do pkt. 11 

Wolne wnioski i informacje 

Pan Kwaterski Stanisław- Radny Powiatu Sejneńskiego zaapelował żeby spróbować położyć wodociąg 

gminny w ten sposób, aby nie przebiegał on przez drogi gminne, które są już zrobione, wyasfaltowane. 

Radna Ras Joanna poinformowała zebranych o działalności Izb Rolniczych. 
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do pkt. 12 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXVI Sesję Rady Gminy Sejny 

w dniu 31 marca 2022 roku.” 

 

 
      Protokółowała:                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                 Anna  Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


